

## Kaikkien mahdollisuuksien varalta.

Yhä itsepintaisempia ovat huhut, että muka osa meidän miestovereistamme olisi asettunut hyvin välinpitämättömälle kannalle meidän naisten äänioikeuden ja vaalikelpoisuuden suhteen. On lausuttu, että »jos kaikki muut vaatimukset myönnetään, ei tosiaankaan kannata tehdä suurlakkoa naisten tähden, sillä eivät he ole vielä kehittyneet niin pitkälle että heidän vaalikelpoisuudesta olisi vastaavaa hyötyä». Emme tahdo uskoa, että meidän valistuneen työluokan miehet todellakin olisivat vielä tuolla vanhoillisella kannalla, ja että he sivuuttaisivat puolueohjelman, josta he ovat tähän saakka olleet niin ylpeät. Emme tahdo uskoa, että he eivät olisi valmiit taistelemaan äitiensä, sisariensa ja vaimojensa puolesta. Sillä vaadimmehan että tulevaisuudessa jonka puolesta taistelemme, kaikki ovat olevat yhdenvertaisia kansalaisia, ja että nainenkin on saava ottaa osaa sukunsa puolesta lakien laadintaan, sillä sananlasku »puulla toinen toisen asian ajaa» pitää aina paikkansa.

Naisten viime edustajain kokouksessa otettiin tämä puheeksi ja keskusteltiin mihin toimenpiteisiin siinä tapaussessa olisi ryhdyttävä jos kaikkia odotuksia vastaan, sittenkin tapahtuisi että naiset vielä kahdennellakymmenellä vuosisadalla katsottaisiin niin vähäpätöiseksi, että heidän oikeuksiensa puolesta ei maksa vaivaa lakkoon ryhtyä. Läsnäolleista naisista olivat kaikki yksimielisiä siitä, että naiset ryhtyvät silloin lakkoon yksinään, ja silloin alkaa lakko vaikkapa omia miehiäkin vastaan jos he nyt meidät yksin jättäisivät.

Jos nyt, kuten otaksuttavaa on, naisille myönnettäisiin äänioikeus, vaan ei vaalikelpoisuutta, niin ensimmäinen toimi meidän puolelta olisi silloin päättää vaalilakosta. Olen kuullut yläluokan naisten sanovan miehilleen, että jos annatte meille naisille äänioikeuden, niin saatte suuren apujoukon meistä äänestämään kansanne työluokan joukkoja vastaan. Ja luonnollisesti olisi meidän miehillä sama toivo saada naiset mukaan yläluokkaa vastaan. Mutta jos me työluokan naiset näemme, että meitä vastaan ei pelata rehellistä peliä, niin me silloin tulemme toimimaan täydellisesti itsenäisinä, ja olemme ottamatta osaa äänestykseen siksi kuin meidänkin annetaan äänestää ketä me tahdomme, eikä vaan ketä puolue käskää. Suomen työläisnaiset näyttävät tästä lähin, että he todellakin seisovat omilla jaloillaan, ja että he seisovat myöskin sanojensa takana. Lapsuusaika on mennyt, nyt alkaa nuoruus, ja sitä seuraa vaatimukset ja itsenäiset toimet.

Miina S.